
Krajský úřad Section Break (Continuous)

Číslo poskytovatele: 16/SML3695

Číslo příjemce:

JID: 109080/2016/KUUK 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE NA

SPOLUFINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ IPRM SCHVÁLENÝCH VÝBOREM

REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

V RÁMCI VÝZVY Č. 3 – IPRM K PŘEDKLÁDÁNÍ INTEGROVANÝCH

PLÁNŮ ROZVOJE MĚSTA

uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „RPÚR“)

Smluvní strany

Poskytovatel:

Ústecký kraj

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje

IČ:  70892156

DIČ:  CZ70892156

Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s.

 číslo účtu: 882733379/0800

(dále jako „poskytovatel“)

a

Příjemce:

Název/obchodní firma:  Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo:    Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem

Zastoupený:    Ing. Věrou Nechybovou, primátorkou města

Kontaktní osoba:   XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXX

E-mail/telefon:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXX XXX XXX X

IČ:    00081531

DIČ:    CZ00081531

Bank. spojení:    XXXXXXXX XXXXXX XXXX

číslo účtu:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jako „příjemce“ nebo společně také jako „smluvní strany“)

strana [|1 ]/ [|6 ]



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE

ke spolufinancování projektu

„Inteligentní zastávky“

schváleného Výborem Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

dne 30. 6. 2015

Preambule

V souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších

předpisů, přijalo dne 26. 2. 2014 Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesení č. 67/13Z/2014 

a dne 29. 6. 2015 usnesení č. 35/23Z/2015 a dne 2. 11. 2015 usnesení č. 20/25Z/2015 

o spolufinancování projektů IPRM schválených Výborem Regionální rady regionu

soudržnosti Severozápad v rámci Výzvy č. 3 – IPRM k předkládání Integrovaných plánů

rozvoje města, předkládaných v rámci výzev na IPRM po dni 19. 9. 2013, příjemcům

s územím realizace v Ústeckém kraji, nahrazující výpadek veřejných financí na

spolufinancování projektů ze státního rozpočtu České republiky.

Článek I.

Předmět smlouvy, účel a výše dotace

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č . 29/30Z/2016 ze

dne 27. 6. 2016 se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na již realizovaný projekt 

„Inteligentní zastávky“ ve výši 50% z vlastních finančních prostředků příjemce

vynaložených na úhradu způsobilých výdajů projektu (dále jen „způsobilé výdaje“), tedy ve

výši 337 777,06 Kč (slovy: tři sta třicet sedm tisíc sedm set sedmdesát sedm korun

českých a šest haléřů).

2. Za příjemcem vynaložené způsobilé výdaje projektu budou považovány výdaje, které byly

uhrazeny příjemcem z vlastních prostředků, byly uvažovány v rozpočtu projektu a budou

za takové níže stanoveným způsobem označeny Regionální radou regionu soudržnosti

Severozápad. Výše vlastních finančních prostředků vynaložených příjemcem na úhradu

způsobilých výdajů projektu bude pro účely této smlouvy stanovena poskytovatelem

shodně s výší způsobilých výdajů vynaložených příjemcem dotace na realizaci projektu

uvedených v Oznamovacím dopise o finančním ukončení projektu vyhotoveném

Regionální radou regionu soudržnosti Severozápad.

3. Dotace bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, číslo účtu 

107-1460660207/0100 .

4. Dotace odpovídá výši spolufinancování z veřejných zdrojů, které mělo být hrazeno

z rozpočtové kapitoly Ministerstva pro místní rozvoj podle stavu platného do přijetí

usnesení vlády České republiky č. 64 ze dne 19. ledna 2011.

strana [|2 ]/ [|6 ]



5. Tato smlouva se uzavírá na základě smlouvy uzavřené mezi Regionální radou regionu

soudržnosti Severozápad a příjemcem dne 22. 9. 2015, číslo smlouvy

CZ.1.09/1.1.00/85.01391, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

6. Dotace nezakládá veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU.

P říjemce však bere na vědomí, že slučitelnost podpory se společným trhem posuzuje a

závazně v této věci rozhoduje pouze Evropská komise. Příjemce bere na vědomí, že

Evropská komise může uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným

úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, že poskytnutá dotace představuje zakázanou

podporu podle článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU.

Článek II.

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle čl. I.

odst. 1 smlouvy z rozpočtových prostředků Ústeckého kraje a pro vlastní poskytnutí

dotace.

2. Dotace je příjemci poskytnuta k spolufinancování předloženého projektu v rámci

Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013

v rámci Výzvy č. 3 – IPRM s územím realizace v Ústeckém kraji.

3. Spolufinancovaný projekt byl realizován v době od 16. 12. 2013 do 25. 5. 2016, datum

finančního ukončení projektu byl 25. 5. 2016 a tímto bylo stanoveného účelu dosaženo.

Článek III.

Způsob poskytnutí dotace

1. Dotace je poskytnuta jednorázově, na základě žádosti o dotaci ze dne 30. 5 . 2016 a jejích

příloh, tzn. včetně dokladu o finančním ukončení projektu potvrzeném Regionální radou

regionu soudržnosti Severozápad (Oznamovací dopis o finančním ukončení projektu).

2. Celková maximální výše dotace podle bodu 1. článku I této smlouvy nesmí být

překročena.

3. V případě, že i v době udržitelnosti projektu dojde na základě provedené kontroly

oprávněnými orgány ke snížení způsobilých výdajů prokázaných na straně příjemce

dotace, bude výše vyplacených prostředků přepočtena a rozdíl mezi nově vypočtenou

výši a původní výši dotace je příjemce povinen vrátit poskytovateli v jím stanoveném

termínu na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

4. Dotace bude poskytovatelem proplacena bezhotovostně do 30 dnů po uzavření smlouvy

na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

Článek IV.

Základní povinnosti příjemce

Příjemce dotace je povinen:

1. Předložit poskytovateli souhrnný přehled všech způsobilých výdajů projektu, na jejichž

úhradu je dotace poskytnuta, do 30 dnů od uzavření této smlouvy.

strana [|3 ]/ [|6 ]



2. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provést kontrolu účetní evidence.

3. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, Odbor strategie, přípravy a

realizace projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách týkajících se tohoto

smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce, financování, sankcí, krácení dotací nebo

realizace podporovaného projektu.

4. Povinnost informovat podle předchozího bodu se vztahuje i na celou dobu udržitelnosti

projektu, která je uvedena ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků

Regionální rady soudržnosti Severozápad (dále ,,Smlouva s RRRS“).

5. Příjemce je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem 

č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, po dobu deseti let od poskytnutí dotace dle této smlouvy veškeré

originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokumentů,

vztahujících se ke smlouvě, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího

kalendářního roku poté, kdy byla provedena platba dotace.

6. Po celou dobu uvedenou v předchozím odstavci je příjemce povinen poskytovateli

umožnit přístup k veškeré výše uvedené dokumentaci.

7. Příjemce je povinen zachovat výsledky projektu po dobu udržitelnosti stanovené ve

Smlouvě s RRRS. Po dobu udržitelnosti nesmí příjemce majetek, ke kterému se vztahuje

byť i jen částečně dotace dle této smlouvy (vynaložený způsobilý výdaj), bez předchozího

písemného souhlasu poskytovatele převést, vypůjčit či pronajmout jinému subjektu.

Zástavní právo může příjemce zřídit pouze do výše vlastního spolufinancování

nehrazeného dotací dle této smlouvy a na základě písemného souhlasu poskytovatele.

8. Příjemce je povinen vést oddělenou účetní evidenci a dokumentaci o příjmech a výdajích

projektu v souladu s právními předpisy. Označovat originály účetních dokladů informací 

o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.

9. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,

ve znění pozdějších předpisů.

10. Příjemce je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo přeměně podle

příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele.

Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo

přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté

dotace.

11. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu

pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi.

Článek V.

Výpověď a zrušení smlouvy

1.  Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran, písemnou

výpovědí smlouvy ze strany poskytovatele nebo písemným návrhem na zrušení smlouvy

jednou ze smluvních stran, a to za podmínek dále stanovených.

2.  Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní

povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá

účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi

příjemci.

strana [|4 ]/ [|6 ]



3.  Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v §

167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas,

smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala.

Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva

nezaniká.

4.  Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu

Ministerstvo financí ČR.

Článek VI.

Publicita

1.  Příjemce je povinen zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován

Ústeckým krajem. Příjemce je povinen uvést skutečnost, že projekt podpořil Ústecký kraj

(dále ,,sponzorský vzkaz“) na všech propagačních materiálech s projektem souvisejících,

v provedení dle logomanuálu poskytovatele. V případě informování sdělovacích

prostředků o projektu je příjemce povinen uvést fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým

krajem (poskytovatelem).

2.  Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“

ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele

a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje

kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran.

3.  Logo poskytovatele je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona

č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech,

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon

o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách),

ve znění pozdějších předpisů.

Článek VII.

Ostatní ujednání, porušení rozpočtové kázně

1.  Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce

poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření

smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode

dne zveřejnění.

2.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou

písemných a číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních

stran.

3.  Příjemce bere na vědomí, že neoprávněné použití prostředků poskytnutých dotací nebo

zadržení prostředků je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 RPÚR.

V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat dle § 22 RPÚR 

a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené

platnými právními předpisy a touto smlouvou. V případě porušení rozpočtové kázně,

které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení

procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně:

a)  Nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí

10%,

strana [|5 ]/ [|6 ]



b)  Nedodržení povinnosti publicity v případě povinnosti umístěna loga Ústeckého

kraje (sponzorského vzkazu) na propagačních materiálech nebo v případě

informování sdělovacích prostředků – výše odvodu činí 5%.

4.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní

vyplývající příslušná ustanovení RPÚR , správního řádu, případně příslušná ustanovení

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, s výjimkou uvedenou v § 170 správního

řádu. Ve věcech touto smlouvou neupravených jsou pro příjemce závazné taktéž Zásady

pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje.

5.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

6.  Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo

rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/30Z/2016 ze dne 

27. 6. 2016.

7.  Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření.

V Ústí nad Labem dne …………………

¤

V Ústí nad Labem dne ……………….. ¤ ¤

……………………………………………. ¤ ……………………………………………… ¤ ¤

Poskytovatel

Ústecký kraj

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje

Příloha č. 1 – Smlouva s RRRS

¤

Příjemce

Statutární město Ústí nad Labem

Ing. Věra Nechybová, primátorka města ¤

¤

Section Break (Continuous)

strana [|6 ]/ [|6 ]


